

القاهرة : ١٨ من مايو ٢٠٢٣

السادة / إدارة الافصاح  
البورصة المصرية

تحية وطيبه وبعد ،،،

يرجى التكرم بالإحاطة بملخص قرار مجلس إدارة الشركة بجلسته المنعقدة يوم الخميس الموافق ٢٠٢٣/٠٥/١٨ حيث قام المجلس بإعتماد القوائم المالية المستقلة عن الفترة المالية المنتهية في ٢٠٢٣/٠٣/٣١ .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام والتقدير ،،،

مدير عام علاقات المستثمرين  
محاسب / احمد السيد

إدارة علاقات المستثمرين  
**MOPCO**  
Misr Fertilizers Production Company  
Investor Relations Management

القاهرة : ١٨ من مايو ٢٠٢٣

## إقرار

تقر شركة مصر لإنتاج الأسمدة (موبكو) بأن ملخص قرارات مجلس الإدارة بجلسته المنعقدة يوم الخميس الموافق ٢٠٢٣/٠٥/١٨ والمرفق يتضمن كافة المعلومات الجوهرية التي يجب الإفصاح عنها وفقاً لأحكام قانون سوق المال ولائحته التنفيذية والقواعد والقرارات الصادرة تنفيذاً لهما .

مدير عام علاقات المستثمرين

محاسب / احمد السيد

إدارة علاقات المستثمرين

**MOPCO**  
Misr Fertilizers Production Company

Investor Relations Management

التاريخ : ١٨ / ٠٥ / ٢٠٢٣

ملخص نتائج الأعمال (المستقلة) عن الفترة المالية المنتهية في ٣١ / ٠٣ / ٢٠٢٣

العملة ودرجة التقريب  
الجنيه المصرى

اولاً : المؤشرات المالية

قائمة الدخل المستقلة عن الفترة المالية المنتهية في ٣١ / ٠٣ / ٢٠٢٣

التغير	عن الفترة المقارنة	عن الفترة الحالية	البيان
٧٪-	١,٦٠٥,٩٦٠,٨٨٩	١,٥٠٠,٠٠٧,٧٢٥	المبيعات
١٢٪-	١,٠١٦,٢٤٧,٥٣٠	٨٩٠,٢٢٧,١٥٢	مجمل الربح
٤٪-	٦٣٪	٥٩٪	نسبة مجمل الربح إلى المبيعات
٨٩٪	٢,٤٦٤,٥٣٩,٧٨٩	٤,٦٦٩,٦٨٦,٤٩١	صافي الربح قبل الضريبة من الأنشطة المستمرة
٩٣٪	٢,٠٣٧,٣٣٠,٥١٢	٣,٩٢٨,٠٤١,١٧٣	صافي الربح بعد الضريبة
٩٣٪	٨,٨٩	١٧,١٤	النصيب الأساسى للسهم فى الأرباح



قائمة المركز المالي الدورية المستقلة في ٢٠٢٣/٠٣/٣١

التغير	الفترة المقارنة	الفترة الحالية	البيان
٤٠٪	٧,٧٤١,٥١٨,٣٥٣	١٠,٨٥٨,٠٧٨,٤٩٣	صافي رأس المال العامل
٣٥٪	١١,١٤٣,٤٠٥,٦٤٣	١٥,٠٧١,٤٤٦,٨١٦	حقوق الملكية
٠٪	٢,٢٩١,١٧٢,٣٢٠	٢,٢٩١,١٧٢,٣٢٠	رأس المال المدفوع
٠٪	٨٩٤,٨٥٨,٦١٣	٨٩٤,٨٥٨,٦١٣	الإحتياطيات
٤٩٪	٧,٩٥٧,٣٧٤,٧١٠	١١,٨٨٥,٤١٥,٨٨٣	الأرباح المرحلة

قائمة التدفقات النقدية الدورية المستقلة في ٢٠٢٣/٠٣/٣١

التغير	عن الفترة المقارنة	عن الفترة الحالية	البيان
٨٪-	١,٢٠٤,١٧٤,٣٨٩	١,١١١,٥٢٩,٤٧٠	التدفقات النقدية من ( إلى ) أنشطة التشغيل
٣٦١٩١٪	١٠,٨٩٠,٥٧٤	٣,٩٥٢,٣٢٦,١٤٥	التدفقات النقدية من ( إلى ) أنشطة الاستثمار
٣٠٪-	(١,٤٨٥,٨٣٤)	(١,٩٣١,٤٥١)	التدفقات النقدية من ( إلى ) أنشطة التمويل

ثانياً : الأحداث الهامة التي وقعت منذ تاريخ المركز المالى حتى الآن وتستوجب الإفصاح :  
إستقرار إمداد الغاز .

## إقرار

نقر بأن البيانات المدونة أعلاه مستخرجة من القوائم المالية المستقلة للشركة ، التي تم إصدارها من مجلس الإدارة المنعقد بتاريخ ١٨ / ٠٥ / ٢٠٢٣ ولم يصدر عنها تقرير مراقب الحسابات بعد ، ونتعهد بالإفصاح الفورى للهيئة العامة للرقابة المالية والبورصة المصرية عن أى تغير يطرأ على هذه البيانات فور حدوثه لحين إرسال القوائم المالية الموقعة ، والتي نتعهد بإرسالها فور صدور تقرير مراقب الحسابات ، والذي نتوقع أن يكون تقريراً نظيفاً .

مدير عام علاقات المستثمرين



محاسب / احمد السيد

رئيس مجلس الإدارة  
والعضو المنتدب



مهندس / محمد صبحى عامر

إدارة علاقات المستثمرين

**MOPCO**  
Misr Fertilizers Production Company

Investor Relations Management



**Date: 18/05/2023**

**To: Disclosure Department  
Egyptian Exchange**

**Greetings...**

With reference to the standalone financial statements footnotes for the financial period ended 31 March 2023, Kindly be informed with the following:

**Income statement:**

Net profit after taxes for the financial period ended 31 March 2023 amounted to 3.9 billion EGP compared to 2.03 billion EGP for the same period of 2022 due to:

- Increase the company's share of subsidiary's dividends by 901 million EGP for the same period of 2022.
- Increase in foreign currency translation differences by 1.3 billion EGP compared to the same period of 2022.

**Balance sheet:**

Total Equity for the financial period ended 31 March 2023 amounted to a value of 15.07 billion EGP compared to 11.1 billion EGP due to increase in Retained Earnings for the financial period by 3.9 billion EGP for 2022.

*Yours sincerely,*

**IR General Manager**

*Ahmed Sayed*

**Accountant / Ahmed El-Sayed**

**إدارة علاقات المستثمرين**  
**MOPCO**  
Misr Fertilizers Production Company  
**Investor Relations Management**

**السادة : إدارة الإفصاح**

**البورصة المصرية**

**تحية وطنية وبعد ““**

بالإشارة إلى ملخص نتائج الأعمال عن القوائم المالية المستقلة عن الفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٣ نحيطكم علماً بالآتي:

**قائمة الدخل:**

بلغ صافي الربح بعد الضرائب عن الفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٣ مبلغ ٣,٩ مليار جنيه مقارنة بمبلغ ٢,٠٣ مليار جنيه عن الفترة المقارنة من عام ٢٠٢٢ ويرجع ذلك إلى:

- زيادة حصة الشركة من توزيعات أرباح الشركة التابعة بمبلغ ٩٠١ مليون جنيه عن الفترة المقارنة من عام ٢٠٢٢.
- زيادة فروق ترجمة الأرصدة بالعملات الأجنبية بمبلغ ١,٣ مليار جنيه عن الفترة المقارنة من عام ٢٠٢٢.

**المركز المالي:**

بلغ إجمالي حقوق الملكية عن الفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٣ قيمة قدرها ١٥,٠٧ مليار جنيه مقارنة بمبلغ ١١,١ مليار جنيه ويرجع ذلك إلى زيادة الأرباح المرحلة للفترة بمبلغ ٣,٩ مليار جنيه عن عام ٢٠٢٢ .